ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск _________ & & & .

г п
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

Во изменении приказов № 792 осн от 13.12.2018г., № 63 осн от 31.01.2019г., № 120
осн от 20.02.2019г., № 153 осн от 11.03.2019г., № 242 осн от 12.04.2019г., № 304 осн от
06.05.2019г., № 411 осн от 03.06.2019г;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к
настоящему приказу);

2. Применять изменения согласно приложению №1 к настоящему приказу с момента
подписания приказа.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно­
правового управления

Начальник управления
экономики и финансов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Т.Е. Тархова

М.Я. Кулешко

Начальник управления по
внебюджетной деятельности

0

Т.Г. Сергеева

Приложение № | ..
к приказу lt f ' 7

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № 7^7 от J / .  У &  г.
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им.проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава]

Пер работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войн айГРоссии и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. ОбучениетраЖдан по образовательным программам высшего, среднего, послевузовского и
дополнительного профессионального образования в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами и требованиями

п. 1 п.п. 1.1, 1.2, 1.3 читать в новой редакции:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования

Образовательная программа Форма обучения
Размер платы за обучение
осеннего семестра 2019-

2020 г., руб.

Программы высшего образования

Лечебное дело

1 курс ОЧНО 102 750,00
2 курс очно 84 750,00
3-6 курсы очно 80 750,00

Педиатрия
1 курс очно 102 750,00
2 курс очно 84 750,00
3 курс очно 76 150,00
4 курс очно 65 900,00
5 курс очно 64 600,00
6 курс очно 64 600,00

Стоматология
1 курс очно 102 750,00
2 курс очно 94 350,00
3 курс очно 94 300,00
4 курс очно 94 300,00
5 курс очно 92 700,00

Фармация
1 курс очно 85 850,00
2 курс очно 84 750,00
3 курс очно 76 150.00
4 курс очно 68 550,00
5 курс очно 77 750,00
4 курс очно-заочно 55 550,00
5 курс очно-заочно 56 200,00

Медицинская кибернетика
1 курс очно 102 750.00
2 курс очно 116 050,00
3 курс очно 108 250,00
4 курс очно 69 050,00
5 курс очно 69 050,00
6 курс очно 69 050,00

Факультет клинической психологии
1 курс ОЧНО 81 300.00
2 курс о ч н о 84 750.00
3 курс о ч н о 76 150.00
4 курс о ч н о 73 250.00
5 курс о ч н о 68 950.00
6 курс(1 семестр) о ч н о 68 950.00
4 курс о ч н о - з а о ч н о 50 800.00

Менеджмент (магистратура)
1 курс о ч н о 80 400,00
2 курс о ч н о 83 150,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших
______________________ на первый курс в 2019 году______________________

Лечебное дело очная 226 000.00
Педиатрия очная 226 000.00
Стоматология очная 226 000.00
Фармация очная 188 800,00
Медицинская кибернетика очная 226 000,00
Клиническая психология очная 165 650.00
Менеджмент (магистр) очная 176 850,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших
______________________ на первый курс в 2018 году______________________

Лечебное дело очная 186 550,00
Педиатрия очная 186 550,00
Стоматология очная 207 650.00
Фармация очная 186 550.00
Медицинская кибернетика очная 255 500,00
Клиническая психология очная 186 550,00
Менеджмент (магистр) очная 183 000,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших на первый курс в 2017
__________________________________________году___________________ _______________________

Лечебное дело очная 186 550,00
Педиатрия очная 186 550,00
Стоматология очная 207 650,00
Фармация очная 186 550.00
Медицинская кибернетика очная 255 500,00
Клиническая психология очная 186 550,00
Менеджмент (магистр) очная 183 000,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших в 2016 году и ранее

Лечебное дело очная 177 700,00
Педиатрия очная 177 700,00
Стоматология очная 207 550,00
Фармация очная 167 750,00
Медицинская кибернетика очная 238 250,00
Клиническая психология очная 161 200.00
Менеджмент (магистр) очная 166 650,00

1.2. Программы среднего профессионального образования
Сестринское дело

период обучения 2019-2023 (1 курс) О Ч Н О 51 750,00
период обучения 2019-2022 (1 курс) очно 51 750,00
период обучения 2018-2022 (2 курс) очно 45 550,00
период обучения 2018-2021 (2 курс) очно 45 550,00
период обучения 2017-2021 (3 курс) очно 45 500,00
период обучения 2017-2020 (3 курс) очно 45 500,00
период обучения 2016-2020 (4 курс) очно 44 600,00

Лабораторная диагностика
период обучения 2019-2023 (1 курс) очно 51 750,00

период обучения 2018-2022 (2 курс) ОЧНО 45 550,00
период обучения 2017-2021 (3 курс) очно 45 500,00
период обучения 2016-2020 (4 курс) очно 44 600,00

Фармация
период обучения 2019-2023 (1 курс) очно 54 250,00
период обучения 2019-2022 (1 курс) очно 54 250,00
период обучения 2018-2022 (2 курс) очно 56 550,00
период обучения 2018-2021 (2 курс) очно 56 550,00
период обучения 2017-2021 (3 курс) очно 56 500,00
период обучения 2017-2020 (3 курс) очно 56 500,00
период обучения 2016-2020 (4 курс) очно 55 400,00

1.3. Платные образовательные услуги по программам послевузовского образования
Ординаторы

Наименование специальности Год обучения
Стоимость обучения за
2019-2020 учебный год,

руб.
Акушерство и гинекология 1 -ый год обучения 240 150,00
Акушерство и гинекология 2-ой год обучения 211 050,00
Анестезиология-реаниматология 1-ый год обучения 240 150,00
Анестезиология-реаниматология 2-ой год обучения 211 050,00
Дерматовенерология 1-ый год обучения 269 150,00
Дерматовенерология 2-ой год обучения 259 700,00
Детская хирургия 1-ый год обучения 240 150,00
Детская хирургия 2-ой год обучения 211 050,00
Инфекционные болезни 1-ый год обучения 240 150,00
Инфекционные болезни 2-ой год обучения 211 050,00
Кардиология 1-ый год обучения 240 150,00
Кардиология 2-ой год обучения 211 050,00
Клиническая лабораторная диагностика 1-ый год обучения 240 150,00
Клиническая лабораторная диагностика 2-ой год обучения 211 050,00
Колопроктология 1-ый год обучения 240 150,00
Колопроктология 2-ой год обучения 211 050,00
Лечебная физкультура и спортивная медицина 1-ый год обучения 240 150,00
Лечебная физкультура и спортивная медицина 2-ой год обучения 211 050,00
Неврология 1-ый год обучения 240 150,00
Неврология 2-ой год обучения 211 050,00
Нейрохирургия 1-ый год обучения 240 150,00
Нейрохирургия 2-ой год обучения 211 050,00
Неонатология 1-ый год обучения 240 150,00
Неонатология 2-ой год обучения 211 050,00
ОВП (семейная медицина) 1-ый год обучения 240 150,00
ОВП (семейная медицина) 2-ой год обучения 211 050,00
ОЗиЗ 1-ый год обучения 240 150,00
ОЗиЗ 2-ой год обучения 211 050,00
Онкология 1-ый год обучения 240 150,00
Онкология 2-ой год обучения 211 050,00
Оториноларингология 1-ый год обучения 240 150,00
Оториноларингология 2-ой год обучения 211 050,00
Офтальмология 1-ый год обучения 240 150,00
Офтальмология 2-ой год обучения 211 050,00
Патологическая анатомия 1-ый год обучения 240 150,00
Патологическая анатомия 2-ой год обучения 211 050,00
Педиатрия 1-ый год обучения 240 150,00
Педиатрия 2-ой год обучения 211 050,00
Психиатрия 1-ый год обучения 240 150,00
Психиатрия 2-ой год обучения 211 050,00
Радиология 1-ый год обучения 240 150,00
Радиология 2-ой год обучения 211 050,00
Рентгенология 1-ый год обучения 240 150,00
Рентгенология 2-ой год обучения 211 050,00
Сердечно-сосудистая хирургия 1-ый год обучения 240 150,00
Сердечно-сосудистая хирургия 2-ой год обучения 211 050,00
Скорая медицинская помощь 1-ый год обучения 240 150,00

Скорая медицинская помощь 2-ой год обучения 211 050,00
Стоматология детская 1-ый год обучения 240 150,00
Стоматология детская 2-ой год обучения 211 050,00
Стоматология ортопедическая 1 -ый год обучения 240 150,00
Стоматология ортопедическая 2-ой год обучения 211 050,00
Стоматология терапевтическая 1-ый год обучения 240 150,00
Стоматология терапевтическая 2-ой год обучения 211 050,00
Стоматология хирургическая 1-ый год обучения 240 150,00
Стоматология хирургическая 2-ой год обучения 211 050,00
Торакальная хирургия 1-ый год обучения 240 150,00
Торакальная хирургия 2-ой год обучения 211 050,00
Терапия 1-ый год обучения 240 150,00
Терапия 2-ой год обучения 211 050,00
Травматология и ортопедия 1-ый год обучения 240 150,00
Травматология и ортопедия 2-ой год обучения 211 050,00
Урология 1-ый год обучения 240 150,00
Урология 2-ой год обучения 211 050.00
Ультразвуковая диагностика 1-ый год обучения 240 150,00
Ультразвуковая диагностика 2-ой год обучения 211 050,00
Физиотерапия 1-ый год обучения 240 150,00
Физиотерапия 2-ой год обучения 211 050,00
Функциональная диагностика 1 -ый год обучения 240 150,00
Функциональная диагностика 2-ой год обучения 211 050,00
Фтизиатрия 1-ый год обучения 240 150,00
Фтизиатрия 2-ой год обучения 211 050,00
Хирургия 1-ый год обучения 240 150,00
Хирургия 2-ой год обучения 211 050,00
Эндокринология 1-ый год обучения 240 150,00
Эндокринология 2-ой год обучения 211 050,00
Эндоскопия 1-ый год обучения 240 150,00
Эндоскопия 2-ой год обучения 211 050,00
Судебно-медицинская экспертиза 1-ый год обучения 240 150,00
Судебно-медицинская экспертиза 2-ой год обучения 211 050,00
Психотерапия 1-ый год обучения 240 150,00
Психотерапия 2-ой год обучения 211 050,00
Пластическая хирургия 1-ый год обучения 269 000,00
Пластическая хирургия 2-ой год обучения 259 700,00
Ортодонтия 1-ый год обучения 240 150,00
Ортодонтия 2-ой год обучения 211 050,00
УЭФ 1-ый год обучения 240 150,00
УЭФ 2-ой год обучения 211 050,00
Фармацевтическая химия и фармакогнозия 1-ый год обучения 240 150,00
Фармацевтическая химия и фармакогнозия 2-ой год обучения 211 050,00
Иностранные лица (все специальности) 1-ый год обучения 264 150,00
Иностранные лица (все специальности) 2-ой год обучения 260 750,00

Ординаторы (для стран: Казахстан, Киргизия, Таджикистан, Белоруссия)
Специальность Год обучения Стоимость, руб.

Терапия 1 -ый год обучения 240 150,00
Терапия 2-ой год обучения 211 050.00
Педиатрия 1-ый год обучения 240 150,00
Педиатрия 2-ой год обучения 211 050,00
Стоматология (детская, ортопедическая,
терапевтическая, хирургическая, ортодонтия) 1-ый год обучения 240 150,00

Стоматология (детская, ортопедическая,
терапевтическая, хирургическая, ортодонтия) 2-ой год обучения 211 050,00

Дерматовенерология 1-ый год обучения 240 150,00
Дерматовенерология 2-ой год обучения 259 700.00
Клиническая лабораторная диагностика 1-ый год обучения 240 150,00
Клиническая лабораторная диагностика 2-ой год обучения 211 050,00
Пластическая хирургия 1-ый год обучения 269 000,00
Пластическая хирургия 2-ой год обучения 259 700,00
Другие специальности 1-ый год обучения 240 150,00
Другие специальности 2-ой год обучения 211 050,00

Программы аспирантуры (для поступающих в 2019 году)
Все специальности

О Ч Н О 222 500,00
заочно 55 600,00

Программы аспирантуры (для поступивших в 2018 году)
Все специальности

О Ч Н О 184 600,00
заочно 52 150,00

Программы аспирантуры (для поступивших в 2017 году и ранее)
Все специальности

О Ч Н О 169 100,00
заочно 52 150,00

В п.1 п.п. 1.4 "Кафедра латинского и иностранных языков" добавить:

Курс "Иностранный язык" (медицинский английский) по запросу
Министерства здравоохранения Красноярского края от 24.04.2019 г. ( 1
модуль) -36 академ.часа 8 800,00